
M
MATO GROSSA
!oTAn)QFnAPWa01qdÇÀ0

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N' 17/2017
Designa servidor docente para exercer cargo
eletivo de gestão

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇOES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelece o Estatuto da
UNEMAT quanto aos cargos eletivos de gestão
universitária;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 20
da Lei Complementar 320/2008, que dispõe
sobre os cargos de gestão universitária;

CONSIDERANDO o Ofício nQ 768/2016-PRAD,
datado de 22.12.2016; anexado sob o protocolo
ne 632826/2016.

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR a servidora Docente da

Educação Superior, DEJÂNIA VIEIRA DE ARAÚJO, matrícula ng. 138379, para exercer a
função de COORDENADORA DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE DE
SISTEMA DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA, vinculado ao Campus Universitário de Tangará da
Serra, da Universidade do Estado de Mato Grosso, no período OI/O1/2017 a
31/12/2019.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Cáceres, MT, 09 de janeiro de 2017

2
Profa. A
Reitl)ni/

MARCA DI RENíO


